Conditions d'age et de durée
d'assurance pour une retraite
anticipée pour longue carriere

Année Départ possible Début d'activité
de naissance a partir de avant

56 ans et 4 mois

1955

1956

1957

1958

1959

1960

59 ans

60 ans

56 ans et 8 mois

59 ans et 4 mois

60 ans

57 ans

59 ans et 8 mois

60 ans

57 ans et 4 mois

60 ans

57 ans et 8 mois

60 ans

58 ans

60 ans

16 ans

16 ans

20 ans

16 ans

16 ans

20 ans

16 ans

16 ans

20 ans

16 ans

20 ans

16 ans

20 ans

16 ans

20 ans

Durée
d'assurance
cotisée

174 trimestres

170 trimestres

166 trimestres

174 trimestres

170 trimestres

166 trimestres

174 trimestres

166 trimestres

166 trimestres

175 trimestres

167 trimestres

175 trimestres

167 trimestres

175 trimestres

167 trimestres
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