Conditions d'âge et de durée d'assurance pour une retraite anticipée pour longue carrière

Année de naissance	Départ possible à partir de	Début d'activité avant	Durée d'assurance cotisée
1955	56 ans et 4 mois	16 ans	174 trimestres
	59 ans	16 ans	170 trimestres
	60 ans	20 ans	166 trimestres
1956	56 ans et 8 mois	16 ans	174 trimestres
	59 ans et 4 mois	16 ans	170 trimestres
	60 ans	20 ans	166 trimestres
1957	57 ans	16 ans	174 trimestres
	59 ans et 8 mois	16 ans	166 trimestres
	60 ans	20 ans	166 trimestres
1958	57 ans et 4 mois	16 ans	175 trimestres
	60 ans	20 ans	167 trimestres
1959	57 ans et 8 mois	16 ans	175 trimestres
	60 ans	20 ans	167 trimestres
1960	58 ans	16 ans	175 trimestres
	60 ans	20 ans	167 trimestres